



Stargard, dn. 21.07.2020 r.

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego 20/PN/D/PL/2020 r. na dostawy środków dezynfekcyjnych do SPWZOZ w Stargardzie w podziale na 4 pakiety.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Działając zgodnie z art. 38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 1843) Zamawiający publikuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie 1 – dot. zapisów SIWZ.

W związku z występowaniem koronawirusa w Polsce, mając na uwadze wprowadzenie stanu epidemii oraz zalecenia Głównego Inspektora Sanitarnego i innych organów odpowiedzialnych za zdrowie publiczne dot. ograniczenia przemieszczania się i pozostawania w większych skupiskach ludzi, zwracamy się z prośbą o zmianę postanowień SIWZ i wyrażenie zgody na możliwość złożenia oferty w postaci elektronicznej (zgodnie z art. 10a ust.5 Ustawy PZP).

Ponadto pragniemy nadmienić, iż UZP dopuszcza, a nawet zaleca zmianę postanowień SIWZ i objęcie wszelkiej korespondencji (w tym składanie ofert) komunikacją elektroniczną (zarządzenie z dnia 20-03-2020 r. dostępne pod adresem: <https://www.uzp.gov.pl/aktualnosci/komunikacja-elektroniczna-w-dobie-zagrozenia-epidemicznego>).

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 2 – dot. Pakietu nr 1 poz. 1.

Czy zamawiający dopuści do zaoferowania chusteczki bezalkoholowe spełniające wszystkie podstawowe wymogi SIWZ, o szerszym spektrum działania niż wymagane B,F zgodnie z EN 16615 w 1 minutę, Tbc EN 14348 w 1 minutę, V (Noro, Adeno, Polio) EN 14476 w 1 min. W opakowaniach jednorazowych typu Flow-Pack ze szczelnie zamykanym wieczkiem pakowane po 50 szt w opakowaniu. Ilość zaoferowanych opakowań po przeliczeniu 800 szt. Termin przydatności chusteczek po otwarciu opakowania wynosi 6 miesięcy.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 3 – dot. Pakietu nr 1 poz. 2.

Czy zamawiający dopuści do zaoferowania chusteczki bezalkoholowe spełniające wszystkie podstawowe wymogi SIWZ, o szerszym spektrum działania niż wymagane B,F zgodnie z EN 16615 w 1 minutę, Tbc EN 14348 w 1 minutę, V (Noro, Adeno, Polio) EN 14476 w 1 min. W opakowaniach jednorazowych typu Flow-Pack ze szczelnie zamykanym wieczkiem pakowane po 50 szt w opakowaniu. Ilość zaoferowanych opakowań po przeliczeniu 2000 szt. Termin przydatności chusteczek po otwarciu opakowania wynosi 6 miesięcy.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 4 – dot. zapisów umowy.

Czy Zamawiający, mając na uwadze zarówno obecny stan epidemii jak i czas trwania skutków epidemii oraz związane z tym implikacje natury logistyczno-ekonomicznej, których istnienie bez wątpienia wpłynie po stronie wykonawcy na proces realizacji dostaw objętych przedmiotem niniejszego zamówienia potwierdzi, że zgodnie z art. 15r. 1. oraz Art. 15r. 2. Ustawy z dnia 19.06.2020 r. o

dopłatach do oprocentowania kredytów bankowych udzielanych przedsiębiorcom dotkniętym skutkami COVID-19 oraz o uproszczonym postępowaniu o zatwierdzenie układu w związku z wystąpieniem COVID-19, zwanej tarczą 4.0 (Dz. U. poz. 1086), nie będzie naliczał kar umownych, w przypadku kiedy problemy z dostawami lub reklamacją wynikają bezpośrednio ze stanu epidemii?

Odpowiedź: Zamawiający w takim przypadku będzie postępował zgodnie z przepisami w/w ustawy.

Pytanie 5 – dot. zapisów umowy.

Czy Zamawiający, mając na uwadze zarówno obecny stan epidemii jak i czas trwania skutków epidemii oraz związane z tym implikacje natury logistyczno-ekonomicznej, których istnienie bez wątpienia wpłynie po stronie wykonawcy na proces realizacji dostaw objętych przedmiotem niniejszego zamówienia, wprowadzi zapis do treści istotnych warunków umowy – załącznik nr 3 do SIWZ w treści § 8 wzoru umowy, pozwalający wykonawcy w razie wystąpienia szczególnych okoliczności na zmianę treści zobowiązania wykonawcy w zakresie możliwości odstąpienia jednostronnie od umowy o zamówienie publiczne przez wykonawcę z przyczyn leżących po jego stronie, ale spowodowanych czynnikami od niego niezależnymi bez ponoszenia przez niego negatywnych skutków natury prawno-finansowych z tym związanych?

Odpowiedź: Zamawiający w takim przypadku będzie postępował zgodnie z przepisami ustawy zwanej tarczą 4.0 (Dz. U. poz. 1086).

Pytanie 6 – dot. zapisów umowy.

Czy Zamawiający, mając na uwadze zarówno obecny stan epidemii jak i czas trwania skutków epidemii oraz związane z tym implikacje natury logistyczno-ekonomicznej, których istnienie bez wątpienia wpłynie po stronie wykonawcy na proces realizacji dostaw objętych przedmiotem niniejszego zamówienia, przewiduje możliwość wprowadzenia do treści istotnych warunków umowy klauzul pozwalających na zmianę treści zobowiązania wykonawcy w zakresie możliwości waloryzacji cen ze względu na zmianę cen przez producenta, jeżeli wykonawca nie jest producentem? Jeżeli tak, to czy w związku z tym, w treści § 6 ust. 5 oraz § 11 wzoru umowy (załącznik nr 3 do SIWZ) Zamawiający wprowadzi klauzulę pozwalającą w zgodzie z dyspozycją z art. 144 ust. 1 pkt 1 p.z.p. dokonać aneksowania umowy z wykonawcą w taki sposób aby waloryzacja cen została dostosowana do bieżących uwarunkowań rynkowych związanych z nadzwyczajną sytuacją (stan epidemii) z jaką mamy obecnie do czynienia?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający w takim przypadku będzie postępował zgodnie z ustawą.

Pytanie 7 – dot. zapisów SIWZ.

Czy ze względu na obecną sytuację epidemiologiczną Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty w postaci elektronicznej opatrzoną kwalifikowanym podpisem elektronicznym, na wskazanej przez Zamawiającego platformie zakupowej?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 8 – dot. Pakietu 1 poz. 1 i 2.

Czy w pakiecie nr 1 poz. 1 i 2 (poz. 1 z numerem 1 i poz. 2 bez numeru) – Zamawiający mógłby dopuścić chusteczki o spektrum działania B(łącznie z MRSA), F w czasie do 1 min., V (HBV, HIV, HCV, Rota, Vaccinia) w czasie 30 sek., Papowa/ Polyoma - 2 min., posiadające opinię dermatologiczną oraz pozytywną opinię producentów urządzeń ultrasonograficznych, opakowanie typu flow pack z plastikowym klipsem zamykającym 100 szt. chusteczek o wym. 20 cm x 22 cm o gramaturze 50g/m² wykonane z poliestru?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.



Pytanie 9 – dot. Pakietu 1

Czy w pakiecie nr 1 poz. 3 i 4 (poz. 3 bez numeru, poz. 4 z numerem 2) – Zamawiający mógłby dopuścić chusteczki nasączone alkoholem (etanolem) do szybkiej dezynfekcji powierzchni wrażliwych, odpornych na działanie alkoholu, również nieinwazyjnych produktów medycznych, ekranów, klawiatur i paneli kontrolnych, o spektrum: B, Tbc, F, V (HIV, HBV, HCV/BVDV) - 0,5 min., V(Rota, Noro/MNV) - 0,5 min., V(Vaccinia) - 1 min., V(Adeno) - 3 min., wykonane z gładkiej włókniny syntetycznej, o gramaturze ok 50 g/m², opakowanie typu flowpack z plastikowym klipsem zamykającym, zawierające 100 szt. chusteczek?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 10 – dot. Pakietu 1 poz. 1.

Czy Zamawiający dopuści gotowe do użycia chusteczki bezalkoholowe o właściwościach dezynfekcyjno-myjących o wymiarach 200x280mm przeznaczone do stosowania na wszystkich powierzchniach i sprzętach medycznych w tym nieodpornych na działanie alkoholu (pleksi, monitory, aparatura medyczna, lampy bezcieniowe, itp.), również do głowic USG skuteczne wobec B, F C. albicans(PN-EN 16615:2015) do 1 minuty HIV, HBV, HCV, Vaccinia, Noro (PN-EN 14476:2003+A1:2015) grypa, oraz CoronaVirus do 30 sekund, Tbc (M.terrae) do 2 minut (PN-EN14348:2005) przebadane na roztworze odcisniętym z chusteczek, będące wyrobem medycznym klasy IIa w opakowaniu a 100 sztuk typu soft pack?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 11 – dot. Pakietu 1 pozycja chusteczki alkoholowe (1300 opak, 400 opak.)

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do oceny chusteczek spełniających wymagania opisu przedmiotu Zamówienia o spektrum B, F (Candida albicans), Tbc (M. terrae), V (Herpes, HBV, HCV, BVDV, Vaccinia, Adeno, Rhinovirus) w czasie do 1 minuty, w tubie a 125 sztuk, będące wyrobem medycznym klasy IIa?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 12 – dot. Pakietu 1 poz.1 i 2.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie bezalkoholowych chusteczek do szybkiej dezynfekcji powierzchni i sprzętu medycznego wrażliwego na działanie alkoholu np. inkubatorów, lamp, optyki, soczewek, głowic USG, nasączonych preparatem opartym o mieszaninę różnych czwartorzędowych związków amoniowych. Spektrum działania: B, F(C.albicans), V (HIV, HBV, HCV, Rota, Vaccinia, Papova SV40) w czasie do 1 min, z możliwością rozszerzenia o Tbc w czasie do 15 min. Wyrób medyczny, opakowania: BOX, wkład a 200szt. chusteczek, po odpowiednim przeliczeniu ilości opakowań ?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 13 – dot. Pakietu 1 poz.3 i 4.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie chusteczek przeznaczonych do czyszczenia i dezynfekcji małych powierzchni i sprzętu medycznego, z możliwością stosowania na oddziałach neonatologicznych i noworodkowych. Chusteczki nasączone preparatem na bazie etanolu i propan-1-olu, o spektrum działania B, MRSA, Tbc, F, V (HIV, HBV, HCV, Rota, Vaccinia, Noro, HSV) w czasie do 1 minuty, Adeno w czasie do 2 min. Wyrób medyczny. opakowania: BOX, wkład a 150szt. chusteczek po odpowiednim przeliczeniu ilości opakowań ?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 14 – dot. Pakietu 3 poz. 1.

Prosimy o potwierdzenie, że zamawiający z uwagi na zastosowanie produktu do dezynfekcji powierzchni kontaktujących się z żywnością wymaga rejestracji jako produktu biobójczy.



Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 15 – dot. Pakiet 4 poz. 1.

Prosimy o wyrażenie zgody na zaferowanie preparatu preparat bezaldehydowy, oparty o aktywny tlen, zawierający nadwęglan sodu, TEAD, tenzydy, enzymy, inhibitory korozji, preparatu w proszku przeznaczonego do jednoczesnego mycia i dezynfekcji narzędzi, sprzętu medycznego, inkubatorów, powierzchni i endoskopów. Przygotowanie roztworu w wodzie o temp. pokojowej. Możliwość użycia w myjkach ultradźwiękowych. O spektrum działania: B, F, V (Polio, Adeno, Noro, Rota, HIV, HBV, HCV), TBC (M.avium, M.terrae, M.Tuberculosis), S (Bacillus subtilis, Clostridium difficile) w stężeniu 2% i czasie działania do 10 minut. Opakowanie 1,5 kg po odpowiednim przeliczeniu ilości opakowań. Wyrób medyczny?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 16 – dot. Pakietu 4 poz. 4.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie preparatu do manualnego mycia i dezynfekcji narzędzi chirurgicznych, endoskopów oraz oprzyrządowania anestetycznego, na bazie kompleksu trójenzymatycznego (proteaza, amylaza, lipaza), z możliwością stosowania w myjce ultradźwiękowej, o skuteczności wobec: B(EN 14561), F (EN 13624), V (HIV, HBV, HCV) w czasie do 15 minut, przebadany zgodnie z fazą 2 etap 2, o szerokiej tolerancji materiałowej, wyrób medyczny, opakowanie 5L

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 17 – dot. Pakietu nr 3.

Czy zamawiający dopuści do oceny preparat zarejestrowany jako produkt biobójczy?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 18 – dot.

W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o zmianę zapisu w § 4 ust. 3 projektu umowy: „Wykonawca zobowiązany jest do rozpatrzenia reklamacji w terminie 5 dni licząc od daty powiadomienia o braku lub wadzie oraz uzupełnienia ilościowego lub wymiany wadliwych towarów na pozbawione wad w terminie 5 dni roboczych od daty uznania reklamacji”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 19 – dot.

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 7 ust. 1 pkt. 2), 3):

1. Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę umowną, z tytułu:

- 2) opóźnienia w dostarczeniu partii towaru, w wysokości 0,5% wartości brutto partii zamówienia, z którego realizacją pozostaje w zwłoce, wyliczonej zgodnie z załącznikiem A do SIWZ, za każdy dzień opóźnienia, jednak nie mniej niż 50 zł za dzień oraz nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej w terminie partii zamówienia;
- 3) opóźnienia w uzupełnieniu ilości towaru lub opóźnienia w wymianie wadliwego towaru na wolny od wad, w wysokości 0,5% wartości brutto wadliwej partii zamówienia, wyliczonej zgodnie z



Samodzielny Publiczny Wielospecjalistyczny
Zakład Opieki Zdrowotnej w Stargardzie
ul. Wojska Polskiego 27, 73-110 Stargard

województwo zachodniopomorskie

załącznikiem A do SIWZ, za każdy dzień opóźnienia, jednak nie mniej niż 50 zł za dzień, **oraz łącznie nie więcej niż 10% wartości brutto wadliwej partii zamówienia.**
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Z up. Dyrektora
Z-ca Dyrektora ds. Lecznictwa
Barbara Turkiewicz

Centrala: 91/ 577 63 55
Sekretariat: 91/ 578 92 03
Fax.: 91/ 577 04 23
e-mail: biuro@zozstargard.pl

Konto bankowe:
Bank Gospodarstwa Krajowego
97 1130 1176 0022 2031 5920 0005
www.zozstargard.pl

NIP: 854-19-38-710
REGON: 000304562
KRS: 0000005388
Rejestr Wojewody: 000000017670